pSHQUSCHER K;NDERGARTEN

KONIGS,‘EM?_T' MicHAEL
MAMMOLSHAIN

02.01.2023
06.01.2023
02.02.2023
20.02./ 21.02.23
24.02.2023
06.04.2023
11.-14.04.2023
18.05.2023
19.05.2023
18.06.2023
19.06.2023
Juni 2023
Juli 2023

Ferien- und Festtermine 2023

Liebe Eltern,

anbei erhalten Sie die Ferien- und Festtermine fiir das Jahr
2023. Uber nicht genau bekannte und weitere Termine und
Schlieftage (Teamtag/ Fortbildung) informieren wir Sie
rechtzeitig.

Erster Tag nach den Weihnachtsferien

HI. Drei Konige

Wir feiern Lichtmess

Fasching im Kindergarten. Rosenmontag ab 12 Uhr zu.
Pddagogischer Tag, die Kita bleibt geschlossen

Letzter Tag vor den Osterferien (Kita schlieft um 14 Uhr)
Osterferien

Christi Himmelfahrt/ Feiertag

Briickentag nach Christi Himmelfahrt; s. Abschnitt unten
Fronleichnam/ Feiertag

Briickentag nach Fronleichnam; s. Abschnitt unten
Kita-Fest

Waldwoche der Schulanfanger

Abschied/ Schlafmiitzenfest

14.08.-01.09.2023 Sommerferien des Kindergartens

Okt. 2023
02.10.2023
03.10.2023
05.11.2023

Dez. 2023
06.12.2023
22.12.2023
27.12-30.12.2023
02.01.2024

Erntedankfest im Kindergarten

Pddagogischer Tag, die Kita bleibt geschlossen

Tag der deutschen Einheit/ Feiertag

Martinszug in Mammolshain

Advent im Kindergarten

Nikolausfeier fiir die Kinder im Kindergarten

Letzter Tag vor den Weihnachtsferien, Kita schlieft um 12 Uhr
Weihnachtsferien

Erster Tag nach den Weihnachtsferien

--Wir bendtigen aus beruflichen Griinden an dem/den folgenden Briickentag/en

Betreuung im Kindergarten:

Ort, Datum

(bitte Datum eintragen)

Name (bitte leserlich) und Unterschrift






